

15 marca 2022



Wsparcie dla obywateli Ukrainy

Marszałek Andrzej Bętkowski oraz członek Zarządu Marek Jońca przekazali dziś uchodźcom z Ukrainy, którzy przebywają w Centrum Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej, paczki żywnościowe pełne świętokrzyskich, lokalnych produktów. Paczki w ramach akcji „Poznaj świętokrzyskie smaki” przygotowali członkowie Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie oraz Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Akcja „Poznaj świętokrzyskie smaki” skierowana jest do osób, które przebywają w różnych ośrodkach na terenie województwa świętokrzyskiego. W Centrum Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej przebywa ponad 80 osób z Ukrainy, które z powodu trwającej wojny szukają

schronienia w naszym regionie.

Sieć Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie skupia 97 członków niezwykle zaangażowanych w odtwarzanie i pielęgnowanie tradycji kulinarnych regionu. Są wśród nich wyjątkowe mleczarnie, cukiernie, piekarnie, zakłady wędliniarskie, gospodarstwa (agroturystyczne, sadownicze, pasieczne, rybackie), przetwórnice owoców i warzyw, winnice, sklepy i restauracje.

W czwartek, 17 marca te paczki z żywnością zostaną również przekazane uchodźcom, którzy przebywają w Ośrodku Wczasowym "Leśny Dworek" w Cisowie. Obiekt zamieszkuje ponad 40 osób z Ukrainy.

[Firmy, które wsparły akcję](#)

Transport do służb obrony terytorialnej i organizacji humanitarnych

Kilka dni temu do Kielc trafiła grupa dzieci z Ukrainy. Zdecydowano, by samochód, którym przyjechały dzieci, nie wracał pusty do Winnicy. Decyzję o uruchomieniu transportu darów podjęły wspólnie samorzady województw: łódzkiego oraz świętokrzyskiego. Dziś rano marszałek Andrzej Bętkowski, członek Zarządu Tomasz Jamka, sekretarz województwa Mariusz Bodo, dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych Piotr Kisiel uczestniczyli w załadunku darów.

- Od wielu lat współpracujemy z Obwodem Winnickim. Razem z województwem łódzkim zorganizowaliśmy niezbędne rzeczy dla naszych przyjaciół, którzy potrzebują pomocy i wsparcia - dodał marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Samorząd województwa świętokrzyskiego zakupił materiały pierwszej potrzeby w tym: śpiwory, koce - folia termiczna, namioty, środki higieniczne, opatrunki, racje żywnościowe o długim terminie przydatności. Dziś transport wyruszył z magazynu i całość zostanie przekazana do służb obrony terytorialnej i organizacji humanitarnych na terenie obwodu winnickiego.

Galeria zdjęć



